
Na temelju članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine broj 4/09) 
Gradsko vijeće Grada Krapine na 14. sjednici održanoj dana 30.06.2011. donijelo je  

 
 

PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE  
NA PODRUČJU GRADA KRAPINE ZA 2011. GODINU 

 
I. 
 

Ovim Programom utvrñuju se vrste poljoprivredne djelatnosti i aktivnosti u poljoprivredi za 
koje će Grad Krapina u 2011. godini dodjeljivati potpore te kriteriji i postupak dodjele istih. 

Potpora podrazumijeva dodjelu bespovratnih novčanih sredstava iz Proračuna Grada Krapine.   
 
 

II. 
 

Grad Krapina će u 2011. godini dodjeljivati bespovratna sredstva za slijedeće aktivnosti: 
1. STOČARSKA PROIZVODNJA 
1.1. Pripust kobila  
1.2. Umjetno osjemenjivanje krava i junica, krmača i nazimica 
2. BILJNA PROIZVODNJA 
2.1. Pripremni radovi za podizanje nasada vinograda 
2.2. Nabava loznih cijepova 
3. KAPITALNA ULAGANJA  
4. SUFINANCIRANJE IZRADE POSLOVNIH PLANOVA ZA PRIJA VU 

PROJEKATA NA NATJE ČAJE ZA EU FONDOVE 
5. TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA 

 
1. STOČARSKA PROIZVODNJA 
 
1. 1. Pripust kobila  
 

III. 
 

Trošak pripusta kobila sufinancirat će se poljoprivrednicima-vlasnicima kobila koji imaju 
prebivalište na području Grada Krapine u iznosu od 200,00 kn po učinjenoj usluzi. 

Sredstava za sufinanciranje navedenih troškova doznačivat će se udrugama prema dostavljenoj 
dokumentaciji o izvršenim uslugama u tekućoj godini. 

 
1.2. Umjetno osjemenjivanje krava i junica, krmača i nazimica  
 

IV. 
 

Trošak umjetnog osjemenjivanja sufinancirat će se poljoprivrednicima-vlasnicima navedenih 
domaćih životinja koji imaju prebivalište na području Grada Krapine u iznosu od 100,00 kn po 
učinjenoj usluzi. 

Vezano uz navedenu aktivnost sufinancirati će se troškovi obilaska veterinarskog punkta 
Donja Šemnica. 

Sredstva za sufinanciranje navedenih troškova doznačivat će se Veterinarskim stanicama 
prema dostavljenoj dokumentaciji o izvršenim uslugama u tekućoj godini.  
 
 
 
 
 



2. BILJNA PROIZVODNJA 
 
2.1. Pripremni radovi za podizanje nasada vinograda 
 

V.  
Korisnik sredstava potpore za pripremne radove za podizanje nasada vinograda je obiteljsko 

poljoprivredno gospodarstvo sa prebivalištem na području Grada Krapine upisano u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava i Upisnik proizvoñača grožña i vina (osim ako vinograd sadi prvi put). 

Potpora se odobrava za pripremne radove izvedene u tekućoj godini od strane ovlaštenih 
izvoñača radova za sadnju najmanje 400 loznih cijepova preporučenih sorti za područje podregije 
Zagorje-Meñimurje sukladno članku 5. Pravilnika o nacionalnoj listi priznatih kultivara vinove loze 
(Narodne novine broj 159/04, 14/05, 42/05, 62/05, 3/06, 37/06, 76/06, 44/07, 118/07, 133/07, 86/08, 
117/08, 124/08, 148/08, 45/09, 153/09, 46/10, 129/10 i 31/11).  

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 15.000,00 kn.  
 
2.2. Nabava loznih cijepova 

 
VI. 

 Korisnik sredstava potpore za nabavu loznih cijepova je obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo sa prebivalištem na području Grada Krapine upisano u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava i Upisnik proizvoñača grožña i vina. 

Potpora se odobrava za kupnju minimalno 400 loznih cijepova preporučenih sorti za područje 
podregije Zagorje-Meñimurje sukladno članku 5. Pravilnika o nacionalnoj listi priznatih kultivara 
vinove loze (Narodne novine broj 159/04, 14/05, 42/05, 62/05, 3/06, 37/06, 76/06, 44/07, 118/07, 
133/07, 86/08, 117/08, 124/08, 148/08, 45/09, 153/09, 46/10, 129/10 i 31/11) u tekućoj godini prema 
računu dobavljača a u iznosu od 6,00 kn/kom. 

Maksimalan iznos potpora za ovu aktivnost je 15.000,00 kn.  
 
 
3. KAPITALNA ULAGANJA  

VII. 
 

Korisnik sredstava potpore za kapitalna ulaganja je poljoprivredno gospodarstvo sa sjedištem 
odnosno prebivalištem na području Grada Krapine upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i 
obveznik PDV-a. 

Potpora se odobrava za sljedeća kapitalna ulaganja izvršena u tekućoj godini : 
-kupnja novih strojeva i mehanizacije prema računima ili ugovorima o prodaji izdanih od 

dobavljača (bez prijevoznih sredstava i grañevinske mehanizacije), 
-kupnja nove opreme prema računima ili ugovorima o prodaji izdanih od dobavljača. 
Maksimalan iznos potpore po korisniku je 30.000,00 kn. 

  
 
4. SUFINANCIRANJE IZRADE POSLOVNIH PLANOVA ZA PRIJA VU PROJEKATA NA 
NATJEČAJE ZA EU FONDOVE 
 

VIII. 
 

Korisnik potpore za sufinanciranje izrade poslovnih planova za prijavu projekata na natječaje 
za EU fondove je poljoprivredno gospodarstvo sa sjedištem odnosno prebivalištem na području Grada 
Krapine upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i obveznik PDV-a. 

Potpora se odobrava za sufinanciranje izrade poslovnih planova za prijavu projekata na 
natječaje za EU fondove u tekućoj godini prema računima ili ugovorima za izvršenu uslugu izrade 
poslovnih planova izdanih od strane dobavljača. 

Maksimalan iznos potpore po korisniku je 10.000,00 kn. 
 



 
 
5. TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA 
 

IX. 
 

Aktivnost obuhvaća donacije udrugama u poljoprivredi, a odobravaju se temeljem podnesenog 
zahtjeva i Odluke Gradonačelnika Grada Krapine. 

 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 

X. 
 

Gradonačelnik Grada Krapine objavit će javni poziv za dodjelu potpora iz točaka V., VI., VII. 
I VIII. ovog Programa putem medija, oglasne ploče i internet stranice Grada Krapine, u kojem će se 
utvrditi rokovi, postupak podnošenja zahtjeva za dodjelu potpora s pripadajućom dokumentacijom te 
postupak dodjele istih. 

Gradonačelnik Grada Krapine osnovati će Povjerenstvo za dodjelu potpora u poljoprivredi čiji 
su zadaci: 

-pregled i ocjena pristiglih zahtjeva za dodjelu potpora, 
-provoñenje nadzora u svrhu provjere istinitosti dostavljene dokumentacije i namjenskog 

trošenja odobrenih sredstava od strane korisnika, 
-utvrñivanje prijedloga liste podnositelja zahtjeva koji udovoljavaju uvjetima javnog poziva te 

iznosa potpora za dodjelu. 
Odluku o dodjeli potpora iz točaka V., VI., VII. i VIII. donosi Gradonačelnik. 
Podnositelji zahtjeva mogu podnijeti zahtjeve za dodjelu različitih potpora ali potporu mogu 

ostvariti po samo jednoj osnovi u tekućoj godini.  
Zahtjevi pristigli po objavljenom pozivu iz prethodnog stavka obrañivat će se redoslijedom 

zaprimanja.  
Bespovratna sredstva iz ovog Programa dodjeljivat će se do utroška planiranih sredstava za 

navedene namjene. 
Za korisnike potpora koji su obveznici PDV-a troškovi PDV-a nisu prihvatljivi za odobravanje 

potpore. 
 

XI. 
 

Korisnik bespovratnih sredstava iz ovog Programa podložan je nadzoru od strane Grada 
Krapine u cilju provjere istinitosti dostavljene dokumentacije i namjenskog trošenja dodijeljenih 
sredstava.   

Ukoliko se prilikom provoñenja nadzora utvrdi nepravilnost iz prethodnog stavka, korisnik 
bespovratnih sredstava iz ovog Programa dužan je odobrena sredstva vratiti na žiro račun Grada 
Krapine u roku od 15 (petnaest) dana od dana utvrñivanja nepravilnosti te isti neće imati pravo na 
dodjelu bespovratnih sredstava iz Proračuna Grada Krapine u narednih 5 (pet) godina.  
 

XII.  
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana po objavi u Službenom glasniku Grada Krapine.  
 
 

        
Klasa: 320-01/11-01/005 
Urbroj: 2140/01-03-0301-11-4 
Krapina, 30.06.2011. 

 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 

Zoran Gregurović 
 
 


